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plennych aa wyklaaaa hipotezę o pierwotnym przeokleplenia togo poaleoz- 
oaza l a .

kaatynnzwano w aoaenole oddania oprawozdanla 1 przewi
duje o lę  jo  w raka przyozłyn.

CZENNlAzk, paw. Płodom Zaopdł Badad nad Polo kin średnlo-
wloooon Ghlwaraytatu Zhroaawokiogo 
i Politechniki Warazzwzklaj w Zbr- 
aoawlo

Padania prowadził p rcf .  dr Jzn Zachwatowicz 
orno doa.dr Zofia WhZtołowaba, dr Tarcza 
Mroczka, agr ln Z ^roh . 0 tanio ław Ml okno 
1 agr Zrzyzztof Clnk /an tor oprawozdanla/.
Plerwazy ooaoa badad. średniowieczny kod- 
o ld ł 1 k laaz to r  kanonlkdw ragnlamyoh 
/X II-IV I w ./.

wonoa aą okładową planowanych badad kawplakzawych. Pcprwedzały 
jo  aozdaZa prawadaoao przez Zanzerwatara Pabytkdw Archoeloglozaych, 
zlokalloewano w anwlo połaAalawaj kodclo ła.

ZałoZono troy wykopy aa aownątra oaędol pdłnoonej -  dwa woomątrz 
kodalała -  proy Ilon ńaohodnla fandaaonta wleZy pdłnoonoj /k raoh ta/ 
orao w oto . okorbonrkn. Od paładnlowoj otrooy płaoe obajaowały praokrdj 
po l l a l l  waahdd-zachdd daladaldaa klaoztam ego 1  dotarły  do fanńaaantn 
nawy południowej aa wyaokadol portaln  poładnlowogo. Colea było przedla- 
daonla o tra ty g o a fll 1  ohroaologll waględaoj elanantdw arah ltek ton lcz- 
nyoh.

Pcaloa wapdłaaaaay przykrywał wo wznyotklch wykopaoh na aownątra 
kodclahz praonlaoaaną waratwę nawoZytną, ktdrą aośna datować na wlak 
yV !H , zaw ierającą rdwnlaś aa to r la ły  wazednlejoza. W waratwlo t a j  aa- 
oaynają a lę  poobdwkl zaklęłotaw e, aardwno w traanaoh ja k  1 boa t r a -  
alon , a le  poaladająoo Żadnego wypozaZania. Niekiedy groby były wkopywa
no w lano 1 nlazopyły j a ,  graby aa jo ta  rano wkopywano były w oa loc . Od- 
o łea lę to  ZZ ozklelatdw lab ozaazak. Groby w wykopie od otrany południo
wej były oaędeiewo anloaoaono praoa nowoZytcy fandaaant rdwno legły  do 
dolany kodalała .

Paalaa banaan pierwotnego o twierdzono niewątpliwie tylko w wyko
pie edołanlająoya pdłnooay fandaaant wleZy pdłnoonoj; Odołonlęto tan 
takZe jedyną waratwę, ktdrą aoZna datowad na wozeene dradn łowiec ze.
Ja o t  to 30-oentynetrowaj grubo doi uoypleko granitowych okrzeokdw, po- 
cbodząaych jak  o lę  wydaje z produkcji oloodw na elewacje kodclo ła.
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Poziom oa lca  uołzrycony w wykopach po otronlo pńłnoonej kodoloła jo o t 
n itzzy w ozędoi wzohodnlej, przy abzydzlo, o około 1,5 metra od pozio
ma przy wloty pdłnooncj, gdzie dotarto doń j a t  ok. 1  a  od powierzchni 
wykopać

Fundament kodoloła, ktdrego ztopa pooadowlona jo z t  na głębokod- 
o l 1,50 -  1,70 n od oboonoj powie rachnl, wykonany był z granitowych 
otooaakdw narzutowych, boz dladńw obrńbki, z po jony^ zaprawą wapienną 
z dntą donloazką piachu; Jodynlo w dolanie południowej, na wyzokodcl 
p o rta lu , e twierdz ono głębzze poe ad owionie 1  brak zaprawy w dolnoj par
t i i .  Fundament kruohty, odałonięty z obu atron , pozadowiory je a t  o ok;
1 m wy t e j ;  Ha dziedzińcu klaaztorynym natrafiono na fundament wykona
ny z otoozakdw i  o o g io ł, bodący prawdopodobnie pozoztałodolą nowotyt- 
nogo krutganka łączącego waehodnla i  zaohodnie akrzydło k laaztoru .

Badania wo wnętrzu kodoloła obejmowały abzydą pdłnooną; W trak- 
oio prao mie jaocwy proboazoz rozebrał, za zezwoleniem Wojowńdz kiego 
Konzoratora Zabytkdw, dolaną dz io ląeą  abaydą od nawy. Po inwontaryza- 
o j i  zd jęto  aiodomnaatowioozaą pozadzkę oeglaną, pod ktdrą natrafiono 
na pozoatałodoi poaadzki ooiamioznej z płytek 23 n 23 z 5 om. W zachod
n ie j ozędoi abaydy odałonięto dwa nowotytno grdbowoe wykonano z oegloł 
o wymiarach identyoznych z oogłami w mnrze obwodowym omentarza prąr- 
kodolelnogo; Były ono doatawiono waohodnimi doiankami do granitowego 
ookołu, na ktdrym zaohowała a ię  wylana z zaprawy wapiennej poaadzka 
ze dladaml potaru, o tacza jąca  pczoetałodol menay ołtarzowej wykonagęj 
z oloadw granitowych 1 otoozakdw e po jony oh zaprawą wapienną; Je a t  to 
n ajatarazy  poziom utytkowanla, ja k i  uohwycono w te j  ozędoi kodoloła.

Pozlozy utytkowanla na zewnątrz kodoloła wyznaczono aą przez 
wapommlaną waratwą okrzeakdw / j e j  z trop oraz humna pierwotny pod n ią / ,  
prdg zamurowanego otw oru  drzwiowego w dolanie zaohodnlej i  odałonlątą 
20 om pon lte j niego p ły tę  z plaakowoa, o wymiaraoh oa 50 z 25 z 190 om, 
le tąo ą  na wtdrzym złotu  /d lady ataro ia  poeladała apodnla ozędd/.

Zabytki ruchome, podzielono na dwie grapy; detale  arch itekto
niczne 1 budowlane oraz przedmioty ntytkcmc. wdrdd d e ta l i  rzeźbie re- 
klch zwraoają uragę dwa z brakującyoh fragmentdw remańzklogo porta lu , 
znalezione w warztwie nowotytnej w wykopie przy "drzwlaoh pdłnoczych". 
Znalezione fragmenty naczyń glinianych w przew atająoej ozędoi pochodzą 
z ntony& polewanych 1 elwych, n iew ielki odaetek etanowią fragmenty na- 
ozyń wczeznodroźmiowlecz^oh. Znaleziono tak te , poohodząoe zapewne ze 
znlazczołyoh grebdw, dwa habłączkl ekronlowe ze erebra oraz dwie zprząr 
ozkl brązowe, pozrebrzane oraz fragmenty zkdry 1 tk tn iły .

Badania będą kontynuowane.


